



ORÇAMENTO NR. 1009057

Emissão: 18/08/2023

JMC COM. DE EQUIP. CONTRA INCENDIO LTDA

RUA RUFINO PEREIRA DOS SANTOS
SAO CRISTOVAO - 99060-320
PASSO FUNDO / RS
(54)3315-2200 email: administrativo@jmcextincendio.com.br

Cliente: 2608-PM DE COXILHA SEC EDUC. ESCOLA PANTALEÃO THOMAZ **CNPJ/CPF:** 92.411.933/0001-90
Endereço: AV FIORAVANTE FRANCIOSI, 82 - CENTRO **Inscr. Est./RG:** ISENTA
Bairro: CENTRO **Telefone:** 5433792500
Cidade: COXILHA / RS **CEP:** 99145-000 **EMAIL:**

Cod. Prod/Ref.	Descrição Produto	UN	Qtde.	Vlr. Unit	Vlr. Total.
3020	ABRAÇADEIRA PVC CINZA 1'	UN	5,00	3,91	19,55
906	ABRIGO P/ HIDRANTE - SOBREPOR 90X60X30	UN	5,00	720,00	3.600,00
1210	ADAPTADOR BOLSA ROSCA PVC MARROM SOLD 1" X 32MM	UN	2,00	5,50	11,00
1228	ADAPTADOR BOLSA ROSCA PVC MARROM SOLD 2.1/2" X 75MM	UN	2,00	59,18	118,36
4060	ADAPTADOR FLANGE SOLD AMANCO 2.1/2" X 75MM P/ CX D'AGUA	UN	2,00	750,00	1.500,00
957	ADAPTADOR STORZ 2.1/2 X 1.1/2 LATAO	UN	5,00	85,00	425,00
1109	ADAPTADOR STORZ 2.1/2 X 2.1/2 LATAO	UN	1,00	124,19	124,19
1990	AUDIOVISUAL (BOMBA)	UN	1,00	370,00	370,00
2180	BARBANTE ENCANADOR ROLO C/580M 4/2	UN	3,00	32,69	98,07
1187	BOTAO PULSADOR MODELO BPS - VM01 VERMELHO NA NF SOPRANO	UN	1,00	27,61	27,61
1091	BUCHA NYLON 10MM	PC	120,00	0,25	30,00
1976	CABO PP 2X0,75MM 500V CL4 PRETO	MT	20,00	6,00	120,00
1837	CABO PP 4X1,00MM 500V CL4 PRETO	MT	80,00	18,00	1.440,00
1025	CANTONEIRA (MAO FRANCESA) VERMELHA ATE 4 POLEGADAS	UN	45,00	35,00	1.575,00
1988	CASA DE BOMBAS	UN	1,00	3.300,00	3.300,00
2097	CAVALETE INSTRUMENTAL	UN	1,00	3.500,00	3.500,00
2115	CD PLAST BRANCO C/VISOR BRANCO P/3-4 DISJUNTOR EMB BET PLASTICO	UN	1,00	45,00	45,00
956	CHAVE DUPLA 2 1/2" E 1 1/2" STORZ LATAO	UN	5,00	25,00	125,00
1958	DISCO DE CORTE METAL 4.1/2" FAMASTIL	UN	10,00	6,00	60,00
1300	DISJUNTOR DIN 3 X 32A TRIFASICO TRAMONTINA	UN	1,00	270,49	270,49
3022	ELETRODUTO PVC CINZA 1"	UN	2,00	34,32	68,64
949	JOELHO 90° GALVANIZADO 2 1/2"	UN	20,00	115,00	2.300,00
1212	JOELHO 90° PVC MARROM SOLD 75MM	UN	4,00	260,00	1.040,00
953	LUVA GALVANIZADA 2.1/2"	UN	27,00	95,00	2.565,00
3019	LUVA PVC CINZA 1"	UN	1,00	6,53	6,53
1804	MANGOTINHO SEMI RIGIDO 1" X 30M C/ ESGUICHO REGULAVEL	UN	5,00	1.612,95	8.064,75
1246	MOTOBOMBA FNI T 7,5CV 162MM-AL-220/280/440V-2P-R-60HZ-IP55-IR3-GCB-VM STD	UN	1,00	10.500,00	10.500,00
932	MOTOBOMBA XKMM75-1M1 1,0 CV JOCKEY	UN	1,00	1.400,00	1.400,00
971	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1"	UN	5,00	21,00	105,00
954	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2.1/2"	UN	10,00	80,00	800,00
1144	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 60 (ZB)	PC	120,00	2,10	252,00
1101	PINCEL 1" ATLAS	UN	3,00	8,80	26,40
1955	PLACA INDICATIVA FOTOLUMINESCENTE	UN	10,00	9,90	99,00
11002	PRESSOSTATO 40/60 MARGIRIUS	UN	2,00	235,00	470,00
4119	QUADRO DE COMANDO	UN	1,00	3.500,00	3.500,00
1137	REGISTRO ESFERA PVC SOLD 75MM LL AQFLX HIGIBAN	UN	2,00	330,00	660,00
1821	ROLO DE PINTURA ESPUMA 5CM ROMA	UN	5,00	22,22	111,10
1102	TAMPAO CEGO STORZ LATAO 2.1/2" C/ CORRENTE	UN	1,00	134,20	134,20
999	TEE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2 1/2" X 1"	UN	5,00	255,20	1.276,00
923	TEE GALVANIZADO 2.1/2"	UN	7,00	190,00	1.330,00
2100	THINNER 2750 5L ANJO	GL	1,00	218,90	218,90
4089	TINTA VERMELHA FABBER 3,6L	UN	2,00	160,00	320,00
1299	TUBO GALVANIZADO TUPPER 2.1/2" X 6M	MT	160,00	240,00	38.400,00
4075	TUBO PVC MARROM SOLDAVEL AMANCO 32MM	MT	2,00	32,97	65,94
4077	TUBO PVC MARROM SOLDAVEL AMANCO 75MM	MT	12,00	123,09	1.477,08
4035	UNIAO GALVANZADA C/ ASS CONICO BRONZE 2 1/2"	UN	2,00	385,00	770,00
4080	UNIAO PVC MARROM SOLD AMANCO 32MM	UN	1,00	49,00	49,00
4082	UNIAO PVC MARROM SOLD AMANCO 75MM	UN	1,00	415,34	415,34
925	VALVULA ANGULAR HIDRANTE (REGISTRO GLOBO) PN16 NODULAR 2.1/2" X 45° VERMELHO	UN	6,00	170,00	1.020,00
970	VALVULA REGISTRO ESFERA LATAO 1" - PASSAGEM PLENA	UN	5,00	98,01	490,05
1071	ZARCAO 3,6L SUVINIL	GL	1,00	305,80	305,80



ORÇAMENTO NR. 1009057

Emissão: 18/08/2023

JMC COM. DE EQUIP. CONTRA INCENDIO LTDA

RUA RUFINO PEREIRA DOS SANTOS
SAO CRISTOVAO - 99060-320
PASSO FUNDO / RS
(54)3315-2200 email: administrativo@jmcextincendio.com.br

Cliente: 2608-PM DE COXILHA SEC EDUC. ESCOLA PANTALEÃO THOMAZ **CNPJ/CPF:** 92.411.933/0001-90
Endereço: AV FIORAVANTE FRANCIOSI, 82 - CENTRO **Inscr. Est./RG/ISENTO**
Bairro: CENTRO **Telefone:** 5433792500
Cidade: COXILHA / RS **CEP:** 99145-000 **EMAIL:**

2	MAO DE OBRA	1,00	20.000,00	20.000,00
		PRODUTOS:		95.000,00
		SERVICOS:		20.000,00
		TOTAL:		115.000,00

92.591.064/0001-22

**JMC-Comércio de Equipamentos
Contra Incêndio Ltda.**

Rua Rufino dos santos, 112
São Cristóvão - CEP 99.060-320
Passo Fundo - RS



PEDIDO NR. 1006623

Emissão: 28/04/2023

JMC COM. DE EQUIP. CONTRA INCENDIO LTDA

RUA RUFINO PEREIRA DOS SANTOS
SAO CRISTOVAO - 99060-320
PASSO FUNDO / RS
(54)3315-2200 email: administrativo@jmcextincendio.com.br

Cliente: 2608-PM DE COXILHA SEC EDUC. ESCOLA PANTALEÃO THOMAZ **CNPJ/CPF:** 92.411.933/0001-90
Endereço: AV FIORAVANTE FRANCIOSI, 82 - CENTRO **Inscr. Est./RG/ISENTO**
Bairro: CENTRO **Telefone:** 5433792500
Cidade: COXILHA / RS **CEP:** 99145-000 **EMAIL:**

Cod. Prod/Ref.	Descrição Produto	UN	Qtde.	Vlr. Unit	Vlr. Total.
3020	ABRAÇADEIRA PVC CINZA 1'	UN	5,00	3,91	19,55
906	ABRIGO P/ HIDRANTE - SOBREPOR 90X60X30	UN	5,00	720,00	3.600,00
1210	ADAPTADOR BOLSA ROSCA PVC MARROM SOLD 1" X 32MM	UN	2,00	5,50	11,00
1228	ADAPTADOR BOLSA ROSCA PVC MARROM SOLD 2.1/2" X 75MM	UN	2,00	59,18	118,36
4060	ADAPTADOR FLANGE SOLD AMANCO 2.1/2" X 75MM P/ CX D'AGUA	UN	2,00	750,00	1.500,00
957	ADAPTADOR STORZ 2.1/2 X 1.1/2 LATAO	UN	5,00	85,00	425,00
1109	ADAPTADOR STORZ 2.1/2 X 2.1/2 LATAO	UN	1,00	124,19	124,19
1990	AUDIOVISUAL (BOMBA)	UN	1,00	370,00	370,00
2180	BARBANTE ENCANADOR ROLO C/580M 4/2	UN	3,00	32,69	98,07
1187	BOTAO PULSADOR MODELO BPS - VM01 VERMELHO NA NF SOPRANO	UN	1,00	27,61	27,61
1091	BUCHA NYLON 10MM	PC	120,00	0,25	30,00
1976	CABO PP 2X0,75MM 500V CL4 PRETO	MT	20,00	6,00	120,00
1837	CABO PP 4X1,00MM 500V CL4 PRETO	MT	80,00	18,00	1.440,00
1025	CANTONEIRA (MAO FRANCESA) VERMELHA ATE 4 POLEGADAS	UN	45,00	35,00	1.575,00
1988	CASA DE BOMBAS	UN	1,00	3.300,00	3.300,00
2097	CAVALETE INSTRUMENTAL	UN	1,00	3.500,00	3.500,00
2115	CD PLAST BRANCO C/VISOR BRANCO P/3-4 DISJUNTOR EMB BET PLASTICO	UN	1,00	45,00	45,00
956	CHAVE DUPLA 2 1/2" E 1 1/2" STORZ LATAO	UN	5,00	25,00	125,00
1958	DISCO DE CORTE METAL 4.1/2" FAMASTIL	UN	10,00	6,00	60,00
1300	DISJUNTOR DIN 3 X 32A TRIFASICO TRAMONTINA	UN	1,00	270,49	270,49
3022	ELETRODUTO PVC CINZA 1"	UN	2,00	34,32	68,64
949	JOELHO 90° GALVANIZADO 2 1/2"	UN	20,00	115,00	2.300,00
1212	JOELHO 90° PVC MARROM SOLD 75MM	UN	4,00	260,00	1.040,00
953	LUVA GALVANIZADA 2.1/2"	UN	27,00	95,00	2.565,00
3019	LUVA PVC CINZA 1"	UN	1,00	6,53	6,53
1804	MANGOTINHO SEMI RIGIDO 1" X 30M C/ ESGUICHO REGULAVEL	UN	5,00	1.612,95	8.064,75
1246	MOTOBOMBA FNI T 7,5CV 162MM-AL-220/280/440V-2P-R-60HZ-IP55-IR3-GCB-VM STD	UN	1,00	10.500,00	10.500,00
932	MOTOBOMBA XKMM75-1M1 1,0 CV JOCKEY	UN	1,00	1.400,00	1.400,00
971	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1"	UN	5,00	21,00	105,00
954	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2.1/2"	UN	10,00	80,00	800,00
1144	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 60 (ZB) (10MM)	PC	120,00	2,10	252,00
1101	PINCEL 1" ATLAS	UN	3,00	8,80	26,40
1955	PLACA INDICATIVA FOTOLUMINESCENTE	UN	10,00	9,90	99,00
11002	PRESSOSTATO 40/60 MARGIRIUS	UN	2,00	235,00	470,00
4119	QUADRO DE COMANDO	UN	1,00	3.500,00	3.500,00
1137	REGISTRO ESFERA PVC SOLD 75MM LL AQFLX HIGIBAN	UN	2,00	330,00	660,00
1821	ROLO DE PINTURA ESPUMA 5CM ROMA	UN	5,00	22,22	111,10
1102	TAMPAO CEGO STORZ LATAO 2.1/2" C/ CORRENTE	UN	1,00	134,20	134,20
999	TEE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2 1/2" X 1"	UN	5,00	255,20	1.276,00
923	TEE GALVANIZADO 2.1/2	UN	7,00	190,00	1.330,00
2100	THINNER 2750 5L ANJO	GL	1,00	218,90	218,90
4089	TINTA VERMELHA FABBER 3,6L	UN	2,00	160,00	320,00
1299	TUBO GALVANIZADO TUPPER 2.1/2" X 6M	MT	160,00	240,00	38.400,00
4075	TUBO PVC MARROM SOLD AVEL AMANCO 32MM	MT	2,00	32,97	65,94
4077	TUBO PVC MARROM SOLD AVEL AMANCO 75MM	MT	12,00	123,09	1.477,08
4035	UNIAO GALVANZADA C/ ASS CONICO BRONZE 2 1/2"	UN	2,00	385,00	770,00
4080	UNIAO PVC MARROM SOLD AMANCO 32MM	UN	1,00	49,00	49,00
4082	UNIAO PVC MARROM SOLD AMANCO 75MM	UN	1,00	415,34	415,34
925	VALVULA ANGULAR HIDRANTE (REGISTRO GLOBO) PN16 NODULAR 2.1/2" X 45° VERMELHO	UN	6,00	170,00	1.020,00
970	VALVULA REGISTRO ESFERA LATAO 1" - PASSAGEM PLENA	UN	5,00	98,01	490,05
1071	ZARCAO 3,6L SUVINIL	GL	1,00	305,80	305,80



PEDIDO NR. 1006623

Emissão: 28/04/2023

JMC COM. DE EQUIP. CONTRA INCENDIO LTDA

RUA RUFINO PEREIRA DOS SANTOS
SAO CRISTOVAO - 99060-320
PASSO FUNDO / RS
(54)3315-2200 email: administrativo@jmcextincendio.com.br

Cliente: 2608-PM DE COXILHA SEC EDUC. ESCOLA PANTALEÃO THOMAZ	CNPJ/CPF: 92.411.933/0001-90
Endereço: AV FIORAVANTE FRANCIOSI, 82 - CENTRO	Inscr. Est./RG: SENTO
Bairro: CENTRO	Telefone: 5433792500
Cidade: COXILHA / RS	EMAIL:
CEP: 99145-000	

2	MAO DE OBRA	1,00	20.000,00	20.000,00
---	-------------	------	-----------	-----------

OBS:

PRODUTOS:	95.000,00
SERVICOS:	20.000,00
TOTAL:	115.000,00

92.591.064/0001-22
JMC-Comércio de Equipamentos
Contra Incêndio Ltda.
Rua Rufino dos santos, 112
São Cristóvão - CEP 99.060-320
Passo Fundo - RS



ORÇAMENTO NR. 1008870

Emissão: 08/08/2023

JMC COM. DE EQUIP. CONTRA INCENDIO LTDA

RUA RUFINO PEREIRA DOS SANTOS
SAO CRISTOVAO - 99060-320
PASSO FUNDO / RS
(54)3315-2200 email: administrativo@jmcextincendio.com.br

Cliente: 2595-PM DE COXILHA SEC EDUCAÇÃO ESCOLA TIA SILA
Endereço: AV FIORAVANTE FRANCIOSI, 92 - CENTRO
Bairro: CENTRO
Cidade: COXILHA / RS

CEP: 99145-000

CNPJ/CPF: 92.411.933/0001-90
Inscr. Est./RG: ISENTA
Telefone: 5433792500
EMAIL:

Cod. Prod/Ref.	Descrição Produto	UN	Qtde.	Vlr. Unit	Vlr. Total.
1475	ACIONADOR MANUAL AUTONOMO SEM FIO OUZER	UN	3,00	500,00	1.500,00
896	CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO SEM FIO 2048 SETORES OUZER	UN	1,00	4.000,00	4.000,00
1875	PILHA ALCALINA (BATERIA) DURACELL 9V	UN	3,00	32,00	96,00
2047	PLACA ACIONADOR ALARME DE INCENDIO 15X15	UN	3,00	15,00	45,00
2046	PLACA CENTRAL DE ALARME 20X20	UN	1,00	20,00	20,00
1476	SINALIZADOR AUDIOVISUAL SEM FIO OUZER	UN	3,00	900,00	2.700,00
2	MAO DE OBRA		1,00	6.000,00	6.000,00
				PRODUTOS:	8.361,00
				SERVICOS:	6.000,00
				TOTAL:	14.361,00





Tipo:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO **Participação Técnica:** INDIVIDUAL/PRINCIPAL
Convênio: NÃO É CONVÊNIO **Motivo:** NORMAL

Contratado

Carteira: RS085108 **Profissional:** JULIANO VARELLA D'AVILA **E-mail:** engenheiropericial@gmail.com
RNP: 2200905955 **Título:** Engenheiro Eletricista, Engenheiro de Segurança do Trabalho
Empresa: NENHUMA EMPRESA **Nr.Reg.:**

Contratante

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA **E-mail:**
Endereço: AVENIDA FIORAVANTE FRANCIOSI 82 **Telefone:** 54 3379 2500 **CPF/CNPJ:** 92411933000190
Cidade: COXILHA **Bairro.:** CENTRO **CEP:** 99145000 **UF:** RS

Identificação da Obra/Serviço

Proprietário: ESCOLA PANTALEÃO THOMAZ **CPF/CNPJ:** 92411933000190
Endereço da Obra/Serviço: Avenida FIORAVANTE FRANCIOSI 82 **CEP:** 99145000 **UF:** RS
Cidade: COXILHA **Bairro:** CENTRO **CEP:** 99145000 **UF:** RS
Finalidade: PÚBLICO **Vir Contrato(R\$):** 5.000,00 **Honorários(R\$):** 1.000,00
Data Início: 14/08/2023 **Prev.Fim:** 14/09/2023 **Ent.Classe:** AEAPF

Atividade Técnica	Descrição da Obra/Serviço	Quantidade	Unid.
Projeto	PPCI - Plano Prevenção Elétrica Contra Incêndio	2.325,09	M²
Orçamento	PPCI - Plano Prevenção Elétrica Contra Incêndio	2.325,09	M²
Memorial	PPCI - Plano Prevenção Elétrica Contra Incêndio	2.325,09	M²
Execução	PPCI - Plano Prevenção Elétrica Contra Incêndio	2.325,09	M²
Observações	PROJETO TÉCNICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO	2.325,09	M²
Observações	E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DA EXECUÇÃO DE UM PPCI P/2325,09M2.	2.325,09	M²

ART registrada (paga) no CREA-RS em 14/08/2023

P. Fundo, 14/08/23
Local e Data

Juliano Varela D'Avila
Declaro ser em verdade as informações acima
Eng. de Seg. do Trabalho
CREA/RS 085.108
JULIANO VARELLA D'AVILA
Profissional

João F. O. Manica
De acordo
PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA
João F. O. Manica
Prefeito Municipal

A AUTENTICIDADE DESTA ART PODE SER CONFIRMADA NO SITE DO CREA-RS, LINK SOCIEDADE ART CONSULTA.